SERMO.

XXXV

ult. Hieremias orauit p. israel. ubi dicit hic est qui orat multum pro populo et vniuersa sancta ciuitate. l2. Quo ad terciū p̄cipale quomodo post mortem nobis p̄uidere possimus. Notandū q̄ illud sit hic. suffragia sibi p̄uidendo. vt in futuro habeantur. Sūt aut̄ quattuor genera suffragiorū p̄ defunctis. s̄m Greg. iij. dijals. videlicet. oratio. elemosina. ieiunū. oblatio. Sicut etiā captus quadrupliciter liberari p̄t. Primo rogatu oracōis q̄d si nō iuuat. Sec̄do dat munera p̄ que elemosine intelligunt̄ et si nō iuuat. Tercio se ad puniendū tradit. p̄ quod ieiunū intelligit̄. q̄d si nō iuuat. ad deum recurrit. p̄ q̄d ieiunū caritatis oblatio intelligit̄. Debēt autem libenter iuuari anime triplici de causa. s̄m illud Job. xix. Miseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei quia manus domini tetigit me. Prima sumit̄ ex parte defunctorū. in quibus est magna necessitas. ibi miseremini mei miseremini mei. Secunda ex parte viuorū in quibus debet esse fraterna caritas. ibi. saltem vos amici mei. Tercia ex pte iudicis. in quo ē pene seueritas. ibi. quia manus domini tetigit me.

In festo beati martini.

Stote parati q̄ qua hora n̄ putatis filius hoīs veni et. Luce. xij. In euangelio triplex tps mortis incertū tangit̄. sicut et triplex est status hominū adolescentie virilitatis et senectutis vñ illd̄ tripl. tps xpc̄ t̄git sub similitudine triplicis vigilie nocturne. in quaz qualibet vigilare debēt et pati esse tenemur ad xpm̄ in morte suscipiendum. Primū tps notat̄. ibi.

vos similes hominibus expect. do. suū qm̄ reuertat̄. suple in prima vigilia. Scdm̄ tps ibi. Et si in secūda vigilia. Tercium ibi. et si in terciā vigilia. r̄ loquitur xpc̄ ad similitudinē qm̄ in nocte vadit dñs ad cōuiuium et interiz expectāt famuli dñm. qm̄ reuertat̄ a nuptijs. nam sicut arbor habet in crescendo triplicem statum. sic et homo primo crescit. sc̄do fructificat. et in altum n̄ prendit̄ amplius sed stat. terciō senescit et ruinam sterilis minat̄ sic homo crescit vsq̄ ad xxj. annū. in clusue. Deinde stat in virilitate. Postremo senescit et morit̄. Et q̄ beat̄ martinus in triplici suo statu p̄fectus sine patris fuit. ideo de eo p̄ns euangeliū legitur. Primo statui iuuentutis necessariū ē. vt lumbi sint p̄incti p̄ virtutem tempantie. q̄ iuuentus ē lasciuia. Sec̄do statui virilitatis principaliter opus est vt fides p̄ caritatis opa in publicis exemplis p̄deat. ideo in viris et adultis lucerne sint ardetes in manibus. Tercio statui principalissime p̄petit omni hora vigilare etiam mortem expectare. T̄o eis necesse est vt sint similes hominib⁹ expectantibus. d. suum qm̄. r̄. B̄ Beatus igit̄ martin⁹ in prima vigilia fuit patris miles seculi strennu⁹. In secūda patris religiōis sacre monach⁹ et i terciā ecclesie sancte p̄fectus episcopus. Et in quolibet statu suo de eo intelligi p̄t illud Eccl. xliij. nō est m̄ uetus similis illi qui cōseruaret legē excelsi suple dī vt ex legenda ei⁹ quā seuerus scripsit. ptz. In prime em̄ vigilie statu lex iuuentutis seruauit legem puerorū bonorū. laicorū. duotorū et legē militum. In secūda legem clericorū et monachorū. In terciā episcoporū. C̄ De primo notandum q̄ lex et regula bonorū puerorū